
UCHWAŁA NR LXVII/702/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2023 r., poz.40 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, 
poz. 3028, z 2018 r. poz. 6346, Dz.Urz.Woj.Doln. z 2019 r. poz. 4600, Dz. Urz.Woj.Doln. z 2021r. Poz.5510, 
Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022r. Poz.4665) §8 ust.1 oraz §9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani dr Ewie Rodziewicz. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0614AA0C-3454-424B-9AFC-FC7A1BED4A25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Lekarz medycyny Ewa Rodziewicz  urodziła się 4 lipca 1938 r.  w Wysokim Kole w powiecie Kozienice. 
W 1963 r. uzyskała dyplom lekarski na Akademii Medycznej we Wrocławiu, w 1966 r. uzyskała 
specjalizację I st. z pediatrii, w 1968 r. specjalizację  II st. W 1997 r. uzyskała certyfikat Diplome 
International de Therapeutique Homeopatique w Akademii Medycznej we Wrocławiu. Jest lekarzem 
pediatrą z ogromnym, wieloletnim doświadczeniem. 

Dr Ewa Rodziewicz zawsze miała predyspozycje do pracy z dziećmi, dlatego też wybrała studia 
medyczne oraz specjalizację w pediatrii. Chciała zostać lekarzem, a dzieci - jak zawsze podkreśla - są 
bardzo wdzięcznymi pacjentami. W latach 1963-65 pracowała jako lekarz stażysta w Oddziale  Dziecięcym 
Szpitala Miejskiego nr 2 w Wałbrzychu. W 1965 r.  otworzyła prywatny gabinet lekarski. W latach 1965-
1966 była młodszym asystentem w Oddziale Dziecięcym nr 3 w Wałbrzychu oraz lekarzem rejonowym 
w Poradni Dziecięcej Miejskiej Przychodni Obwodowej w Wałbrzychu. Od 1966 do 1979 r.  była 
asystentem Oddziału Dziecięcego Szpitala Miejskiego nr 3 w Wałbrzychu, kierownikiem i lekarzem 
pediatrą w Przychodni Rejonowej nr 5 w Wałbrzychu, a także otaczała opieką lekarską dzieci ze Szkoły 
Specjalnej i Państwowego Domu Dziecka w Wałbrzychu. 

Przez kolejne dwa lata pracowała jako starszy asystent i zastępca ordynatora Oddziału Dziecięcego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Wałbrzychu (ordynator oddziału chorób układu nerwowego 
i biegunek), jednocześnie w 1979 r.  pełniła funkcje: kierownika Działu Organizacyjnego, starszego 
asystenta w Specjalistycznym ZOZ nad Matką i Dzieckiem w Wałbrzychu, a w latach 1982-1992 była 
kierownikiem i inspektorem do spraw orzecznictwa oraz kierownikiem Poradni  Dziecięcej w Przychodni 
Rejonowej nr 5 w Wałbrzychu. 

W 1995 roku dr  Ewa Rodziewicz przeszła na emeryturę. Pomimo tego pracowała nadal jako lekarz 
pediatra w Poradni Dziecięcej Niepublicznego ZOZ „Centrum Medyczne” w Wałbrzychu (1999 r.) i w 
poradni Dziecięcej Niepublicznego ZOZ „Przychodnia Piaskowa Góra” (2001 r.), a do 2021 r. udzielała 
porad w prywatnym gabinecie pediatrycznym. 

W trakcie swojej kariery zawodowej otrzymała wiele odznaczeń: Srebrny Krzyż Zasługi (1977), Złoty 
Krzyż Zasługi (1982), Odznakę Honorową za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia (1989) oraz liczne 
wyróżnienia branżowe i dyplomy uznania. Dyplom Najlepszego Pediatry na Dolnym Śląsku -  „Dolnośląski 
Hipokrates 2017” (2017). 

Była Członkinią Polskiego Towarzystwa Lekarskiego oraz Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. 

Sprawowała opiekę nad wieloma pokoleniami pacjentów oraz ocaliła wiele istnień obywateli 
Wałbrzycha. Zdobyła ich zaufanie i szacunek oraz w wielu przypadkach wdzięczność za nieograniczone 
oddanie i pełne poświęcenie swoim małym i większym pacjentom. Przez 60 lat pracowała z pełnym 
oddaniem na rzecz mieszkańców Wałbrzycha, niejednokrotnie poświęcając swój prywatny czas. Praca dla 
Wałbrzyszan była Jej  prawdziwym powołaniem. Przy tak intensywnym, efektywnym oraz pracowitym 
życiu zawodowym oraz niezmiernie skromnej postawie Pani dr  Ewa Rodziewicz potrafiła stworzyć 
szczęśliwe życie rodzinne. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0614AA0C-3454-424B-9AFC-FC7A1BED4A25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



